



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА УДЖ,
УДЖӖӦН МОГМӖДАН ДА СОЦИАЛЬНОӖЯ ДОРЪЯН
МИНИСТЕРСТВОЛӖН
ТШӖКТӖД

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА,
ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПРИКАЗ

«15» марта 2022 г.

№ 300

г. Сыктывкар

О внесении изменений в приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Коми от 14 апреля 2017 года № 691 «Об утверждении порядка предоставления социального обслуживания в полустационарной форме»

В целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», в соответствии с Законом Республики Коми от 9 декабря 2014 года №156-РЗ «Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Республике Коми», **приказываю:**

1. Внести в приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Коми от 14 апреля 2017 года № 691 «Об утверждении порядка предоставления социального обслуживания в полустационарной форме» (далее приказ) следующие изменения:

в Порядке предоставления социальных услуг на дому (приложение № 1 к приказу):

1) пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2 Социальные услуги в полустационарной форме предоставляются бесплатно:

- а) несовершеннолетним детям;
- б) лицам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций, вооруженных межнациональных (межэтнических) конфликтов;
- в) участникам и инвалидам Великой Отечественной войны;

г) лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР; лицам, награжденным орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны;

д) лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

е) бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны.».

2) в стандартах социальных услуг, предоставляемых в полустационарной форме (приложение 1 к Порядку):

2.1) в разделе 1:

а) в графе второй позиции «Подушевого норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 1.1 число «283,34» заменить числом «304,30»;

б) в графе второй позиции «Подушевого норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 1.2 число «141,67» заменить числом «152,15»;

в) в графе второй позиции «Подушевого норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 1.3 число «141,67» заменить числом «152,15»;

г) в графе второй позиции «Подушевого норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 1.5 число «141,67» заменить числом «152,15»;

2.2) в разделе 2:

а) в графе второй позиции «Подушевого норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 2.1 число «47,22» заменить числом «50,72»;

б) в графе второй позиции «Подушевого норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 2.2 число «47,22» заменить числом «50,72»;

в) в графе второй позиции «Подушевого норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 2.4 число «70,84» заменить числом «76,07»;

г) в графе второй позиции «Подушевого норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 2.5 число «141,67» заменить числом «152,15».

2.3) в разделе 3:

а) в графе второй позиции «Подушевого норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 3.1 число «236,12» заменить числом «253,58», число «425,01» заменить числом «456,45»;

2.4) в разделе 4:

а) в графе второй позиции «Подушевого норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 4.2 число «141,67» заменить числом «152,15»;

б) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 4.3 число «283,34» заменить числом «304,30».

2.5) в разделе 5:

а) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 5.2 число «212,51» заменить числом «228,22».

2.6) в разделе 6:

а) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 6.1 число «236,12» заменить числом «253,58»;

б) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 6.2 число «141,67» заменить числом «152,15»;

в) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 6.3 число «141,67» заменить числом «152,15».

2.7) в разделе 8:

а) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 8.1 число «94,45» заменить числом «101,43»;

б) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 8.2 число «94,45» заменить числом «101,43»;


в) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 8.3 число «283,34» заменить числом «304,30»;

г) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 8.4 число «283,34» заменить числом «304,30»;

д) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 8.5 число «141,67» заменить числом «152,15»;

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 31 января 2022 г.

Министр



Е.Г. Грибова